terea pellibus vestimentisque hyacinthinis tum
 arca, tum altare incensi aureum, candelabrum quo-
 que et vasa ministerii : ac hyacinthinum vestimen-
 tum rem quæ superne atque coelitus exstiterit sig-
 nificat. Talis enim est color illius supremi atque
 altissimi ætheris. Fuisse autem figuræ Christi, qui
 superne, ac de cœlo venit, sacra illa vasa, pluribus
 jam verbis a nobis ostensum est. At vero mensa pro-
 positionis, præter hyacinthina operimenta, vestimen-
 tum holoporphyrum habet ; sed holocaustorum alt-
 are vestimentum coccinum, labrum item vestimen-
 tum holoporphyrum ad tegumenta hyacinthina. Ac
 mensa quidem propositionem panum habens, in-
 cruentam hostiam significat, qua benedicimur, dum
 panem manducamus illum qui de cœlo est, Chri-
 stum scilicet, qui etiam nostrî similibus factus est ;
 sed idem tamen erat, et est similiter Deus, superne
 atque ex Patre veniens, et super omnia, ut rerum om-
 nium rex et Dominus. 458 Ænigma vero regni Chri-
 sti est, ut mihi quidem videtur, quod super mensam
 conchyliatum pallium, id est, tegumentum purpure-
 um extensum est. Sed holocaustorum altare vesti-
 mento coccino contegebatur : vestimentum porro coc-
 cino tinctum sanguinis figuram accipiemus. Immolatus
 est enim propter nos, et pro nobis Christus, qui et instar
 agni super divinum altare conscendit in odorem suavi-
 tatis Deo, ac Patri ¹¹. Præter hyacinthina etiam operi-
 menta holoporphyro vestimento labrum operitur : præ-
 se fert autem labrum figuram sancti baptismatis, quod
 ad deponenda peccata sanctis nos aquis abluit, et in
 regnum cœlorum perducit. Superne etiam, et de cœlo
 est sanctum baptisma : ejusque rei ænigma est color
 hyacinthinus. An tibi minus recte dicere videor, in
 hac certe difficili spiritualis intelligentiæ compre-
 hensione?

PALL. Mihi vero plane recte.

CYR. Atque hoc est filiis Caath ministerium at-
 tributum : Gedsonitæ vero atque etiam Meraritæ eod-
 em modo descripti sunt a vigesimo quinto usque ad
 quinquagesimum annum per nomina, et per domos,
 et familias ; gentisque Gedson ministerio pelles erant
 tabernaculi concreditæ, operimenta, tentoria porta-
 rum, et vela atrii, et supervacua ; sic enim scri-
 ptum est. Meraritis autem (gens est ea Levitica) col-
 umnæ tabernaculi, bases, capitella, et vectes, et ve-
 lamen tabernaculi exterioris, et ad hæc alia non-
 nulla. Ac Gedsonitæ quidem et Meraritæ vehiculo-
 rum adminiculis ubique in iis, quæ sibi credita erant
 advehendis utebantur. At vero Caathitæ Sancta san-
 ctorum humeris gestabant. Sic enim scriptum est
 in Numeris : « Et obtulerunt principes Israel duo-
 decim principes domorum familiarum suarum ; hi
 sunt principes tribuum ; hi sunt qui præsto fuerunt
 in recensione, et tulerunt dona sua ante Dominum,
 sex vehicula tecta, et duodecim boves, vehiculum
 a duobus principibus, et bovem a singulis ; et attu-
 lerunt coram tabernaculo. Et locutus est Dominus

¹¹Ephes. v, 2.

ad Moysen, dicens : Accipe ab ipsis, et erunt ad opera ministerii tabernaculi testimonii, et dabis ea Levitis, cuique juxta ministerium suum. Et accipiens Moyses vehicula et boves, dedit ea Levitis. **459** Duo vehicula et quatuor boves dedit filiis Gedson juxta ministeria sua; et quatuor vehicula et octo boves dedit filiis Merari juxta ministeria sua, per Ithamar filium Aaron sacerdotis : et filiis Caath non dedit, quia ministeria sanctorum habent; super humeros gestabunt ⁴¹. » Audisne ut his quidem vehiculis agere ac ferre moris fuerit; soli vero Caathitæ sacra humeris ferant?

ουρηήματα τοῦ ἁγίου ἔχουσιν, ἐπ' ὤμων ἀρουῖσιν. » φέρειν ἔθος, Κααθίταις δὲ μόνους, εἰς ὤμους τὰ ἱερά;

PALL. Qua de causa?

CYR. Quia semper qui excellunt sacratioresque sunt, magis desudant, et qui sanctiores sunt et ad Deum quodammodo propius accedunt, iis necessitas laborandi, et ærumnas tolerandi, idque non ex æquo cum aliis, adjuncta est. An minime, quod dico, verum est?

PALL. Imo vero maxime.

CYR. Hujusmodi igitur ordine Leviticum genus ministrabat. Sed puto eam rem mysterii figuram habere.

PALL. Quo tandem modo?

CYR. Quia videntur hæc duæ gentes, Gedson et Merari, populos qui in lege erant, insinuare, Israel inquam; Caathitæ vero eos qui sanctificati sunt in Christo per fidem. Illis enim curæ erant vela atrii, pelles tabernaculi, operimenta et columnæ, capitella quoque, et bases, paxilli etiam, et tentoria, et, ut verbo Scripturæ utar. « Omnia supervacua, » quo verbo significatur ministerium minime necessarium. Hi vero etiam ferre audent Sancta sanctorum, et ea per quæ Christus non uno modo, sed varie multiformique ratione significatur, ut est arca, ut mensa, et aureum candelabrum, et aureum thuribulum. Nam, cum simplex sit ex natura tantquam Deus, efficientiæ tamen diversitate ac varietate multis modis cognoscitur : est enim haud dubie vivens et efficax Patris Sermo ⁴², atque insuper vita, et lumen, et spiritualis suaveolentiæ odor. Igitur quicumque præceptis per Moysen datis inhærent, horum ministerium in supervacuis tabernaculi rebus versatur; inutilis est enim lex, nisi spiritualiter intelligatur. At qui audent Sancta sanctorum ferre, ii sancti prorsus in Christo sunt, nullamque rem supervacua, sed ipsum Emmanuel tanquam sibi insidentem gestant.

PALL. Recte est a te dictum.

CYR. Sed illud, si placet, animadvertite.

PALL. Quid tandem istud est?

CYR. Illi quidem, quibus tabernaculi supervacua concedita fuerant, ea vehiculis ferunt: **460** Caathitæ vero Sancta sanctorum non vehiculis, non alio quopiam instrumento, sed humeris imposita gestabant.